[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020 № 205                                                                                       с. Ребриха

О    проведении пятидневных   учебных

сборов   с   гражданами,   проходящими
подготовку   по основам военной службы

Во   исполнение совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации и  Министерства  образования  и     науки    Российской   Федерации

от  24.02. 2010  № 96/134  «Об утверждении  Инструкции об организации обучения граждан  РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах  и в целях  полного освоения учебной программы по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план подготовки и проведения учебно-полевых сборов с юношами, учащимися 10 классов общеобразовательных организаций района (приложение).

2. Учебные сборы с учащимися 10-х классов провести в период с 25.05.2020 года по 29.05.2020 года. Учебные сборы предвыпускных курсов начального профессионального образования района провести в период июня 2020 года.

3. Общее руководство проведением учебных сборов оставляю за собой.
4. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов с учащимися общеобразовательных организаций района возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Е.А.Карпову.
5. Председателю Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района     Е.А.Карповой:

а) определить количество учащихся, привлекаемых на учебные сборы;

б) организовать теоретическое изучение материалов учебных сборов и сдачу зачетов в действующем режиме обучения (дистанционно), в соответствии с Инструкцией об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, утвержденная приказом Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки  Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134;
в) назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебно-полевых сборов.

6. Рекомендовать директору КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования ». Г.А. Чикильдик:

а) определить количество учащихся, привлекаемых на учебные сборы;

б) организовать проведение сборов в действующем режиме обучения (дистанционно);
в) назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебно-полевых сборов.

7. Считать необходимым начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по Ребрихинскому району К.В.Васину и председателю Комитета по образованию Администрации района Е.А.Карповой подвести итог проведения учебных сборов, отчёт о результатах представить в Минобрнауки Алтайского края до 10 июня 2020 года.
8. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
9.  Контроль     за   исполнением    настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава района
	Л.В.Шлаузер

	Согласовано:

	Председатель Комитета

по образованию
	Е.А.Карпова

Начальник юридического отдела                                                          С.А. Накоряков

Курьянова Евгения Николаевна
8(38582) 21054
  Приложение
к  постановлению Администрации

                                                                                     Ребрихинского  района
от 06.05.2020 № 205
П Л А Н
подготовки и проведения учебно-полевых сборов с юношами, учащимися 10 классов общеобразовательных организаций Ребрихинского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка постановления Администрации  района о проведении пятидневных учебно-полевых сборов с учащимися общеобразовательных организаций (далее - ОО) района.
	08.05.2020
	Комитет по образованию Администрации
Ребрихинского района Алтайского края

	2.
	Издание приказа Комитета по образованию Администрации района об организации и проведении пятидневных учебных сборов и доведение его до исполнителей.
	13.05.2020
	Комитет по образованию Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

	3.
	Разработать единые контрольно-измерительные материалы (тесты, зачеты и т.д.)
	15.05.2020
	Районное методическое объединение учителей ОБЖ

	4.
	Руководителям общеобразовательных организаций:

а) издать приказ ОО района о проведении пятидневных учебных сборов;

б) определить количество учащихся, привлекаемых на учебные сборы;

в) назначить ответственных лиц за организацию и проведение учебно-полевых сборов;

г) организовать теоретическое изучение материалов учебных сборов в действующем режиме обучения (дистанционно).
	20.05.2020
	Руководители ОО

Управляющий делами
Администрации района

В.Н. Лебедева